
  ŠKOLÁČEK 
 

 

          časopis č. 1 – 2015/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Slovo úvodem 

 

 

 Milí žáci, 

než jsme se nadáli, školní život nabral plných obrátek a nezadržitelně se žene 

k toliko očekávaným vánočním svátkům - času volna, klidu a pohody – a snad i k 

sněhovým radovánkám. Dříve než se odevzdáte rukou prázdnin a veselí, ohlédněte 

se spolu s námi za uplynulými týdny. Možná se Vám to bude líbit. 

Přeji Vám příjemný adventní čas, ve kterém se Vaše práce bude dařit, aby 

byly Vánoce opravdu časem odpočinku a radosti. 

       Lenka Šárová Ráchotová 

       za celý redakční tým  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘÍPRAVA VI. A NA ADVENTNÍ SETKÁNÍ 

Na úterý a odpolední Adventní setkání s tradičním vánočním jarmarkem se připravovala 

celá škola. Několik okamžiků jsme zachytili při přípravě třídy VI. A. 

 

  

    

 redakce 



 

 
 
 
 
 
 
Potkáváte nové tváře? Našim redaktorům se podařilo, alespoň na malou chvíli, odtrhnout nové 
kantory od jejich nabitého programu, aby Vám je krátce představili. 
 
 
 
Jak se jmenujete? „Tereza Veselá“  
Kde jste učila? „Dříve jsem neučila nikde.“  
Jak se Vám líbí na naší škole? „Tahle škola se mi líbí moc.“  
 
 
 
 

Jak se jmenujete?  „Andrea Hornová“  
Kde jste učila? „V téhle škole.“  
Jak se Vám líbí na naší škole? „Moc se mi to tady líbí.“  

 
 
Jak se jmenujete?   „Markéta Svobodová“  
Kde jste učila? „Učila jsem ve Staré Huti.“  
Jak se Vám líbí na naší škole? „Líbí se mi tato škola.“  
 
 

Jak se jmenujete?   „Jakub Holý“  
Kde jste učil? „Před tím jsem nikde neučil.“  
Jak se Vám líbí na naší škole?  „Strašně se mu to tu líbí.“  

 
 
 
 
Jak se jmenujete?   „Vlasta Pecková“  
Kde jste učila? „V obci Dolní Hbity.“  
Jak se Vám líbí na naší škole? „Zatím se tu rozkoukávám.“  
 
 
 

Jak se jmenujete?  „Iva Dušková“  
Kde jste učila? „Ve ‚staré škole‘ v Dobříši.“  
Jak se Vám líbí na naší škole?  „Líbí se mi to tu.“  

 
 
Jak se jmenujete?   „Jana Seibertová“  
Kde jste učila?  „V Mníšku“  
Jak se Vám líbí na naší škole?  „Líbí se mi tady, ráda pracuji s dětmi.“  
 
Text: Soběslavská Hana 



 

 

SPORTOVKA V. A NA ADAPTAČNÍM KURZU 

Nově vzniklá sportovní třída V. A podnikla své první velké dobrodružství v malebném prostředí řeky Vltavy, ve 

sportovním areálu Nová Živohošť. 

Adaptační kurz, zaměřený na vytvoření dobrého klimatu ve třídě, byl na škole vůbec první svého druhu. Jeho cílem 

nebyly pouze sportovní zážitky, ale také prohloubení vztahů mezi žáky. Tito žáci se při přijímacích zkouškách z tělesné 

všestrannosti umístili na předních 24 místech, a dostali se tak do výběrové sportovní třídy, o kterou byl v letošním 

roce veliký zájem. 

Program adaptačního kurzu naplňovaly zejména netradiční outdoorové aktivity: orientační běh, střelba ze 

vzduchovky, ultimate frisbee, softball a vodní sporty: lodičky, paddle surfing a kajak. Bohatý program, týmová práce, 

přesná trefa i zápolení při bodovacích turnajích byly pro zlepšení vzájemné spolupráce tou nejlepší volbou. Nechyběl 

ani táborák s opékáním buřtů a humorné disciplíny. 

V konečném pořadí naší bodovací tabulky jednotlivých týmů zvítězil tým Zabijáci, na druhém místě Mimoni a třetí 

místo obsadili Modří. Do toho!  

 

 

 

 

Zdroj: http://2zs.rajce.idnes.cz/Sportovni_kurz_Nova_Zivohost_5.A%2CB_utery/#P9227202.jpg 

Autor: Pincová Kateřina, Nedělková Tereza 

http://2zs.rajce.idnes.cz/Sportovni_kurz_Nova_Zivohost_5.A%2CB_utery/%23P9227202.jpg


Florbal 
Pohár hejtmana Středočeského kraje ve florbalu – chlapci i dívky 

Naše skupina:  

2. ZŠ Dobříš, 1. ZŠ Sedlčany, ZŠ Školní, 1. ZŠ Dobříš 

Výsledky: 

2. ZŠ Dobříš X 1. ZŠ Sedlčany 12 : 2 

2. ZŠ Dobříš X 1. ZŠ Dobříš 3 : 4 

2. ZŠ Dobříš X ZŠ Školní 5 : 4 

2. místo ve skupině 

Tým: 

Nevosad Matouš, Žák Matěj, Horn Adam, Havlík Martin, Pelikán Ondřej, Doležal Josef, 

Kolář Matěj, Burša Josef, Prusík Michal, Kopecký Dominik, Matějů Matyáš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Monika Lojínová  

Zdroj: http://www.2zsdobris.cz/news/florbalovy-turnaj-1-stupen-blue-think-cup-13-11-2015/ 

 

http://www.2zsdobris.cz/news/florbalovy-turnaj-1-stupen-blue-think-cup-13-11-2015/


                                   

 

Blue Think: florbal - první stupeň: 4. a 5. třída 

Tým: Pepa Doležal, Matěj Žák, Michal Prusík, Dominik Kopecký, Ondra Pelikán, Matěj Kolář, Adam Horn, 

Pavel Havlík, Matouš Nevosad 

Týmy naší skupiny: 2. ZŠ Dobříš, 1. ZŠ Dobříš, Příbramští Draci, 1.ZŠ Sedlčany 

 

Autor: František Doležal 
Zdroj: 2.zš dobříš 

 

FUTSAL 
Hráči: Čihák, Pinc, Souček, Matějka, Pjaták, Lavu, Vinduška, Boudník, Marhoul, 

Nachtigal 

Dne 10. 11. se hrál turnaj pořádaný 2. ZŠ Dobříš. Turnaje se zúčastnily školy Milín, Příbram a 

Dobříš. Na první příčce se umístila Příbram, druhou příčku obsadila Dobříš a na třetí se 

umístil Milín. Postupovali první dva tými, mezi které se probojovala i naše škola.Těšíme se 

na další postupové kolo. 

Futsal je halová obdoba fotbalu. Vznikl v Brazílii původně jako sport fotbalových veteránů. 

Po fotbalové kariéře se přemístili hráči z trávníků do hal. Název futsal vznikl ze španělských 

nebo portugalských slov FUTbol nebo FUTebol a ze španělského nebo francouzského výrazu 

pro sál - SALon nebo SALa. V češtině se tato hra často nesprávně nazývá sálová kopaná 

nebo halový fotbal což jsou však jiné sporty. 

Autor: Kolář, Čihák  

Zdroj: http://www.2zsdobris.cz/ 

Florbal 

http://2zs.rajce.idnes.cz/Florbal_1._stupen,_Blue_Think_Cup,_13.11.2015
http://2zs.rajce.idnes.cz/Florbal_1._stupen,_Blue_Think_Cup,_13.11.2015
http://2zs.rajce.idnes.cz/Florbal_1._stupen,_Blue_Think_Cup,_13.11.2015


 

 

  

    nám ukázali svou zručnost.  

Paní učitelka Hana Dvořáková nám umožnila nahlédnout na výtvory některých z našich 

druháků, kteří zpracovávali téma podzimu. Posuďte sami, jak se jim to povedlo :-) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pojďte se s námi podívat, jak se učí s paní učitelkou Andreou Hornovou ve III. A, a uvidíte 

úplně jiný svět, ve kterém nejenom že škola vypadá úplně jinak, než jsme zvyklí, ale také se 

v ní děti-- No, sami uvidíte! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

I žáci V. B jsou moc šikovní. Jejich paní učitelka Vlasta 

Pecková nám ukázala krásné básničky na téma recyklace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nakoukli jsme i do hodiny výtvarné výchovy žáků VI. C, zrovna když 

chystali vánoční pohlednice. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SPORTOVNÍ KURZ 6. ročník České Budějovice 

 

Cestování vlakem, poznávání Českých Budějovic a velké sportovní vyžití s patřičnou relaxací jsme si užili především 

s žáky VI. A na sportovním kurzu. 

Po příjezdu a ubytování na studentských kolejích s nedalekou menzou, začali jsme pravidelně navštěvovat sportovní 

areál tělovýchovné katedry Jihočeské univerzity. 

Čekala nás sportoviště rozdělena na atletický stadion s prostorem na softball, frisbee a fotbal; tělocvičny pro míčové 

hry jako jsou házená, fotbal, florbal, korfbal, přehazovaná; a gymnastický sál pro strečink. Nechyběl ani bazén se 

skokanskými můstky, který skvěle doplnil program kurzu. 

 

 

Tým VI. A 

Zdroj: http://2zs.rajce.idnes.cz/Sportovni_kurz_Ceske_Budejovice_6.A_ctvrtek_a_patek/ 

 

http://2zs.rajce.idnes.cz/Sportovni_kurz_Ceske_Budejovice_6.A_ctvrtek_a_patek/


Zajímá Vás, co dělají naši deváťáci? Paní učitelka Hanka Petráková Hartmannová se nám 

pochlubila uměleckou renovací dveří a dalšími výtvory žáků  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


